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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 12 vedrørende forslag til fol-

ketingsbeslutning om ændring af reglerne for pædofilidømtes adgang til 

prøveløsladelse (B 112), som Folketingets Retsudvalg har stillet til ju-

stitsministeren den 29. april 2009. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Karen Hækkerup (S). 

Brian Mikkelsen
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Spørgsmål nr. 12 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

folketingsbeslutning om ændring af reglerne for pædofilidømtes ad-

gang til prøveløsladelse (B 112):

”I slutrapporten "Forsøgsordning vedrørende en forstærket 
behandlingsindsats over for personer, der er dømt for seksu-
alforbrydelser" fra marts 2004 fremgår det, at der af de 497 
henviste til visitationsafdelingen kun har været muligt at
modtage 196 i afdelingen, og at det derfor har været nødven-
digt at foretage en visitation af resten på ”en mindre hen-
sigtsmæssig måde”. Ministeren bedes oplyse, hvordan disse 
tal ser ud for årene efter rapportens tilblivelse – d.v.s. fra 
2004 og til 2008.”

Svar:

Som det fremgår af besvarelsen af spørgsmål nr. 11 fra Folketingets 

Retsudvalg vedrørende beslutningsforslaget, er der ikke længere proble-

mer med kapaciteten på visitationsafdelingen på Anstalten ved Hersted-

vester.  

Direktoratet for Kriminalforsorgen har herudover oplyst, at direktoratet i 

forbindelse med udvidelse af kapaciteten på visitationsafdelingen fastsat-

te retningslinjer for tilsigelse til afsoning på visitationsafdelingen på An-

stalten ved Herstedvester i form af en instruks, som trådte i kraft den 1. 

september 2007. 

Af instruksen fremgår det, at anstalten så vidt muligt  efter modtagelsen 

af sagen fra direktoratet  skal tilsige den dømte med den frist på en må-

ned, som er den generelle frist for tilsigelse til afsoning. Hvis det ikke er 

muligt at tilsige den dømte til afsoning, således at afsoningen kan påbe-

gyndes inden 40 dage efter, at anstalten har modtaget sagen fra direktora-

tet, skal sagen indberettes til direktoratet.    

Straffuldbyrdelse af volds- og voldtægtsdomme skal dog fortsat iværk-

sættes inden 30 dage efter fuldbyrdelsesordre.

Det kan oplyses, at instruksen overholdes i over 95 procent af sagerne. 

Siden instruksens ikrafttræden den 1. september 2007 og til udgangen af 

1. kvartal 2009 har der alene været 9 overskridelser af fristen ud af i alt 

201 sager.


